

سوژه

ایرادهای حقوقی دستورالعمل نقل و انتقالات

تدوین دستورالعمل جدید برای نقل و انتقالات لیگ برتر بحث‌های زیادی را به وجود آورده است و گفته می‌شود که حق بازیکنان با این قوانین جدید تضییع می‌شود. رضا شاه منصور، کارشناس حقوقی هم به بخشی از ایرادهای حقوقی این دستورالعمل پرداخته است. اینها مهم ترین ایرادات دستورالعمل در بند ۲۶ وجود دارد که باشگاه‌ها بدون نظر گرفتن انگیزه و تمایل بازیکن (خواسته طرف دیگر قرارداد) با سازمان لیگ نامه‌نگاری کنند تا برای فصل بعد آنها تصمیم بگیرد. در واقع از نظر حقوقی این شرط نامشروع است که با افزایش تنها ۲۵ درصد قرارداد بازیکن به‌طور اتوماتیک تمدید شود. البته می‌دانیم که اصل این ابلاغیه برای کنترل هزینه‌ها و عدم گران شدن باشگاه‌هاست و بدون تعارف باید بدانیم که فوتبال ما دولتی است، باید از جایی جلوی بحث تولید بدهی انباشته توسط باشگاه‌های دولتی و خصوصی فوتبال کشور گرفته شود.»

او در پاسخ به این پرسش که چرا در بند فسخ قرارداد ابلاغیه، شرط سن بالای ۲۳ سال اعمال شده است، گفت: «فسخ قرارداد یک موضوع آمره است و در آیین‌نامه فیفا هم وجود دارد. در این موضوع سن اهمیتی ندارد، بنابراین وقت اضطرار که امکان ادامه همکاری وجود ندارد از این بند استفاده می‌کنند. شرط سنی در این مسأله تأثیری ندارد، نباید با به‌کارگیری قوانین اشتباه، برای عمر فوتبالی بازیکنان مشکل ایجاد کنیم و آنها را به دردسر بیندازیم.»

شاه‌منصور پیرامون عدم اجازه عقد قرارداد جدید برای مربیان که فسخ قرارداد انجام دهند هم گفت: «این موضوع هم یکی از ابهامات دیگر ابلاغیه است، چرا که کادر فنی مشمول اصل لزوم نیستند. اصل لزوم به این معناست که مربی و اعضای کادر فنی بر خلاف بازیکنان در هر مقطعی از فصل اجازه جدایی دارند، با وجود این ابلاغیه جدید سازمان لیگ در خصوص حق فسخ مربیان، حافظ منافع باشگاه‌ها است و به ضرر مربیان. برای مثال در خیلی از سال‌ها مربیان خوشنام و موفق باشگاه‌ها یا وضعیت نامشخص مالکان از باشگاه‌ها جدا شدند.» او درباره بند شماره ۴ و ابهام در خصوص کارگزاران غیررسمی و بدون مجوز گفت: «اگرچه در کشور ما آزمون برای کارگزاران رسمی برگزار و به فیفا اعلام شد که برخی نفرات مورد تأیید هستند اما فیفا در این خصوص گفته است هر فردی که بتواند فعال باشد در این حوزه می‌تواند کار کند. برای مثال مدیر برنامه مسی پدرش است یا بعضی بازیکنان تمایل دارند از مدیر برنامه‌ای استفاده کنند که کارگزار رسمی فدراسیون نیست.»



یورگن کلینزمن

نشست اضطراری

یورگن کلینزمن اولین سرمربی خارجی کره جنوبی است که در ۴ بازی اول نتوانسته به برد برسد. تساوی مقابل السالوادور بعد از آن رقم خورد که ژاپن ۶ گل در تور این تیم سطح پایین قرار داد. این تساوی هواداران کره را درباره مربی آلمانی دچار تردید کرده است. او در نشست خبری گفت که بازیکنان کره هنوز با تفکرات او سازگار نیستند، ولی اطمینان داد که تیمش به مسیر برد برمی‌گردد.



حامد شیري

پیشنهاد مربیگری در نساجی

مهدی رحمتی، سرمربی جدید نساجی پیشنهاد داده که با توجه به زحمات چند ساله حامد شیري، این باشگاه او برای حضور در کادر فنی مذاکره کند. شیري ۳۷ ساله از سال ۱۳۹۷ به نساجی پیوست و در چند فصل گذشته کاپیتان این تیم بود ولی رحمتی برای فصل آینده نظری روی او ندارد. سرمربی جدید نساجی عذر چند بازیکن مسن را خواسته و به دنبال جوانگرایی است.



امین حجابوی

تقابل با الهلال

اتحادیه فوتبال عرب برنامه مسابقات جام ملک سلمان که از ۵ تا ۲۱ مرداد با حضور ۱۶ تیم عربی در عربستان برگزار می‌شود را اعلام کرد. این مسابقات در چهار گروه برگزار می‌شود و السد که امین حجابوی را در اختیار دارد، پنجم مرداد با تیم الوداد مراکش دیدار می‌کند، هشتم مرداد به مصاف الهلال عربستان پرستاره می‌رود و یازدهم مرداد با الاهلی لیبی بازی می‌کند.

از کمبود وقت تا کمبود ستاره

عنایتی و بهانه‌های یک حذف احتمالی تازه



وصال روحانی

روزنامه نگار

نایب قهرمان شود. اما صرف نظر از نتیجه و رتبه حاصله، هر چهار بازی «امید»‌ها در آوردگاه عراق نشان داد که اگرچه آنان برخلاف اکثر ادوار قبلی پیکارهای انتخابی اما آنچنان کم‌توان و فاقد بنیه هم نیستند که حضورشان در مرحله نخست قهرمانی «امید»‌های آسیا در شهر یورماه امسال بدون هیچ نشانه مثبتی صورت پذیرد و کوچک‌ترین شانسی برای راهیابی به مرحله نهایی نداشته باشند که دی ماه در قطر برگزار خواهد شد و تیم‌های اول تا سوم آن راهی المپیک ۲۰۲۴ پاریس خواهند شد. المپیک مکانی است که فوتبال ایران ۴۷ سال آرزو است از راهیابی به آن محروم مانده و چنین فترت عظیمی قطعاً زاییده ایرادات کوچک و فاقد دلایل مهم علمی و بی‌تأثیر از علل باز تدارکاتی و تشکیلاتی نیست. اگر عنایتی و دستیارانش مایل اند از این مرحله و موارد بازدارنده عبور کنند و برای اولین بار از ۱۹۷۶ به بعد فوتبال ایران را به المپیک برسانند، باید از هم اکنون حساب همه چیز را بکنند و با جبران وقت عظیم هر دقیقه‌ای که صرف

شناسایی و معرفی او و شروع کارهای تدارکاتی تیم ملی «امید» شد، به سوی پیکارهای قهرمانی آسیا در این رده سنی که انتخابی المپیک هم به حساب می‌آید، دورخیز کنند و به بهترین نتایج ممکن چشم بدورند. در غیر این صورت عنایتی با در اختیار داشتن تیمی که هم کم‌مهرتر از ادوار قبلی است و هم رکورد دیر شروع کردن کارهای تدارکاتی را کم و بیش شکسته است، می‌تواند به این نکته استناد کند که وقتی برای امیدها و اهداف مهم‌شان این همه بد برنامه‌ریزی می‌شود و باشگاه‌ها هم مثل معمول قصد همراهی ندارند و بازیکنان خود را دیر و کم به اردوهای «امید» می‌فرستند و فدراسیون نیز مانند همیشه ابتدا به تیم ملی بزرگسالان فکر می‌کند، شکستن طلسم المپیک‌ها عملاً غیرممکن است (و او نیز مانند سرمربیان قبلی تیم ملی «امید»‌مان تنها گناهکار قضیه نیست).

دست‌های عنایتی خالی نیست

البته یک دفاعیه مقبول از سوی عنایتی در خصوص حذف مجدد احتمالی از المپیک‌ها، مسئولیت وی و سران

فدراسیون و شخص امیر قلعه‌نویی را که عنایتی با توصیه او انتخاب شد، نمی‌کند. حتی آنهایی هم که معتقدند تیم ملی امید امسال ما به اندازه سنوات قبلی بازیکن شاخص و کارآمد ندارد، می‌گویند حداقل ۱۰ نفر از ۲۳ بازیکنی که عنایتی به تورنمنت غرب آسیا برد، سرشان به تن‌شان می‌آورد. در میان این شاخص‌ها به آریا یوسفی، محمد قربانی، آریا برزگر، امیرعلی صادقی و محمدرضا خالدآبادی برخورد می‌کنیم و کیست که نداند سپاهان به تازگی برای صید سامان فلاح پولی درشت به پیکان داده و السد قطر برای استخدام محمدامین حجابوی پول درشت‌تری را به حساب فولاد خوزستان ریخته است و یاسین سلمانی اگرچه هنوز در سپاهان مانده اما به اعتقاد خیلی‌ها بازیکن دانه درشت واقعی امیدها، این هافبک تهاجمی تیزهوش است و نه سایر نفراتی که نام‌شان آمد.

مأموریت سخت تاشکند

مشکلی که می‌تواند سبب ناکامی دوباره امیدها شود و «پاریس ۲۰۲۴»

Zoom

متن سخنرانی را آماده کنید!

اینجا که آمد، البته همه احتمالات است و شاید چیزی بجز اینها شکل گیرد و ما از مرحله اول بالا برویم ولی سابقه ناکامی ما در المپیک‌ها آنقدر طولانی و عادی و رنج‌آور شده که اگر نکات فوق یک بار دیگر راه‌ها را به روی ما ببندد، اگرچه جای آسوسوسی متن توضیحات مبسوط و مشروح و تا حدی پذیرفتنی خود را بابت این ناکامی احتمالی آماده و سخنرانی بلندبالایی در این زمینه داشته باشد. نطقی که رد کردن آن از ریشه و اساس آنقدرها هم امکان‌پذیر نخواهد بود.

گزارش

نمایش مقتدرانه نوجوانان ایران با شکست کره جنوبی

مسیر آسان جام جهانی، مسیر سخت فینال

تیم نوجوانان ایران در مهمترین بازی مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا نمایش خیلی خوبی داشت و کره جنوبی را با دو گل شکست داد. بعد از تساوی در بازی دوم مقابل قطر، نوجوانان برای تضمین صعود حداقل به یک امتیاز از این بازی نیاز داشتند ولی با برد دو بر صفر علاوه بر صعود، صدرنشینی را قطعی کردند. کره جنوبی تلاش می‌کرد بازی‌اش

بیشتری داشتند. عیدی بعد از این برد مهم گفت: «باید هر مسابقه را مثل این بازی با برنامه انجام بدهیم. حمله سریع، گلزنی و ادامه دادن به همین شیوه، برنامه من در این مسابقه برای متوقف کردن کره جنوبی بود. بنابراین فکر می‌کنم یکی از بهترین بازی‌های این رقابت‌ها را پشت سر گذاشتیم. همانطور که در کنفرانس خبری پیش از آغاز مسابقات گفتیم، بازیکنان

در این سن و در این سطح نیاز به پیشرفت دارند و باید از بازی لذت ببرند. آنها باید از لحاظ تاکتیکی نه تنها در حمله، بلکه در دفاع و ضدحمله نیز توسعه یابند.» تیم نوجوانان که با ۷ امتیاز صدرنشین گروه B شد در یک چهارم نهایی با یمن، تیم دوم گروه A بازی می‌کند. این تیم در مرحله گروهی مالزی و لائوس را برد ولی با یک گل مغلوب تایلند میزبان شد. برد در

این بازی برای شاگردان عیدی به معنی حضور در نیمه‌نهایی و مهمتر از آن صعود به جام جهانی خواهد بود. البته بازی‌های مراحل حذفی آسان نیست و آنها در بازی فردا باید با تمرکز بالایی بازی کنند. هر چقدر صعود این تیم به جام جهانی روی کاغذ آسان است، آنها برای رسیدن به فینال کار سختی دارند و با یکی از سه تیم استرالیا، ژاپن یا ازبکستان روبه‌رو می‌شوند.

